
RUDOLF II. a jeho doba - křížovka

Základní vzdělávání – lehké mentální postižení   >   Člověk a společnost   >   Dějepis   >  čtenářská        gramotnost  

Anotace : Pracovní  list  vybízející  žáky  k  aktivitě  a  uplatnění  získaných  dějepisných 
znalostí

Autor: Pavla ONDŘICHOVÁ

Jazyk: Čeština

Očekávaný výstup: zhodnotit situaci a správně přiřadit k sobě jednotlivé souvislosti

Speciální vzdělávací 
potřeby:  ne

Klíčová slova: alchymisté, golem, Habsburk 

Druh učebního materiálu: pracovní list

Druh interaktivity: aktivita

Cílová skupina: žák

Stupeň a typ vzdělávání: základní vzdělávání, druhý stupeň, první období

Typická věková skupina 14 let

Celková velikost: 19 kb

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Pavla Ondřichová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 
rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze



Vylušti křížovku a dozvíš se jméno postavy, kterou podle pověsti vytvořil z 
hlíny rabi L  öw  

a b c d e f g h i j k l

1

2

3

4

5

1b Král, který zahynul v roce 1526 v bitvě s tureckým sultánem byl Ludvík

2a umělecký styl 18.století

3c lidé, kteří se na dvoře Rudolfa II. snažili vyrobit zlato nebo elixír života

4c vesnický člověk, který patřil svému pánovi, musel pro něj pracovat, nesměl se bez jeho dovolení 
stěhovat,ženit

5b učitel národů

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Pavla Ondřichová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 
rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze



Řešení  křížovky :

a b c d e f g h i j k l

1 J A G E L L O N S K Ý
2 B A R O K O
3 A L CH Y M I S T É

4 N E V O L N Í K

5 K O M E N S K Ý

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Pavla Ondřichová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 
rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze


